
ОФИЦИАЛЬНОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

пятница
24 марта
2023 года

www.admelizovo.ru

№7
(484)

14.03.2023     					                                  № 223 - п
г.  Елизово

	 О внесении изменения в постановление администрации Елизовского городского поселения от 17.01.2020 
№ 17-п «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жите-
лей Елизовского городского поселения»

	 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Елизовского городского поселения Елизовского 
муниципального района в Камчатском крае, Порядком разработки и реализации муниципальных программ 
Елизовского городского поселения, утвержденным постановлением администрации Елизовского городского 
поселения от 29.02.2016 № 160-п, в целях уточнения объемов финансирования программных мероприятий,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Внести изменение в муниципальную программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем 
жителей Елизовского городского поселения», утвержденную постановлением администрации Елизовского 
городского поселения от 17.01.2020 

№ 17-п, изложив в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 

Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародова-
ния).

	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-
ции Елизовского городского поселения.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

16.03.2023     					                                  № 227 - п
г.  Елизово

	 О внесении изменения в постановление администрации Елизовского городского поселения от 
22.08.2016 № 724-п «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории 
Елизовского городского поселения»

	 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об ос-
новах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», пунктом 1 части 9 
Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований в Кам-
чатском крае схемы размещения нестационарных торговых объектов, утвержденным приказом Министер-
ства экономического развития, предпринимательства и торговли Камчатского края от 23.05.2014 № 290-П, 
Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае, Положе-

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 14 марта 2023 года 
№ 223-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/402481/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО2 информационный бюллетень «Мой город»
 № 7 (484) 24 марта 2023 г.

нием «О порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Елизовского городского по-
селения», принятым Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 24.11.2022 № 213

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Внести изменение в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Елизов-
ского городского поселения, утвержденную постановлением администрации Елизовского городского поселе-
ния от 22.08.2016 № 724-п, изложив в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения. 

	 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-

ции Елизовского городского поселения. 

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

16.03.2023     					                                  № 228 - п
г.  Елизово

	 Об утверждении изменений в градостроительную документацию по проекту планировки и межевания 
на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101001 Елизовского городского поселения

	 Руководствуясь статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 20 части 1 
статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», пунктом 13 части 1 статьи 32 Федерального закона от 13.07.2015 № 218-
ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Уставом Елизовского городского поселения Елизовско-
го муниципального района в Камчатском крае, муниципальным нормативным правовым актом «Положение о 
порядке проведения общественных обсуждений и публичных слушаний в Елизовском городском поселении 
по вопросам градостроительной деятельности», утвержденным Решением Собрания депутатов Елизовско-
го городского поселения от 28.06.2018 № 378, с учетом протокола и заключения о результатах публичных 
слушаний от 28.12.2022, постановления администрации Елизовского городского поселения от 01.08.2016 № 
654-п «Об утверждении градостроительной документации по проекту планировки и межевания на застроен-
ную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101001 Елизовского городского поселения» с изменениями 
от 17.03.2017 № 208-п; от 03.11.2017 № 1100-п; от 28.12.2017 № 1351-п; от 08.05.2018 № 319-п, от 11.07.2018 
№ 887-п, от 05.10.2018 № 1584-п, от 22.10.2018 № 1680-п, от 01.11.2018 № 1800-п, от 27.11.2018 № 1983-п, от 
21.02.2019 № 175-п, от 25.03.2019 № 285-п, от 25.03.2019 № 831-п, от 14.10.2019 № 1086-п, от 07.02.2020 № 94-п, от 
30.03.2020 № 264-п, от 27.07.2020 № 604-п, от 25.05.2021 № 331-п, от 06.12.2021 № 1143-п, от 21.12.2021 № 1224-
п, от 22.06.2022 № 665-п, от 22.06.2022 № 667-п, от 12.07.2022 № 737-п, от 14.12.2022 № 1339-п, от 03.02.2023 № 
92-п,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Утвердить следующие изменения в градостроительную документацию по проекту планировки и ме-
жевания на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101001 Елизовского городского посе-
ления, утвержденную постановлением администрации Елизовского городского поселения от 01.08.2016 № 
654-п:

	 1.1. Перечень видов разрешенного использования земельных участков, образуемых путем перераспре-
деления приложения Б дополнить строкой 33 образуемого земельного участка с условным номером 56 следу-
ющего содержания: « 56	 Для индивидуального жилищного строительства	 801 »;

	 1.2. Ведомость координат поворотных точек земельных участков, образуемых путем перераспределе-
ния приложения Б дополнить словами:

«Образуемый земельный участок с условным номером 56

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 16 марта 2023 года 
№ 227-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/402482/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
№ 7 (484) 24 марта 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 3
Номер     Дир.угол    Длина	            X		            Y
	 1			   579525,70	 1392966,86
	 2			   579542,74	 1392966,21
	 3			   579542,28	 1392974,39
	 4			   579539,94	 1392999,26
	 5			   579534,50	 1392998,98
	 6			   579526,00	 1393000,82
	 7			   579511,67	 1392998,30
	 8			   579510,10	 1392979,19
	 9			   579528,47	 1392980,66
	 10			   579525,12	 1392970,48
	 1			   579525,70	 1392966,86
                                                                                                                                  »;
	 1.3. в чертеже межевания территории (земельные участки) границы образуемого земельного участка с 

условным номером 56 приложения Б установить согласно приложению к настоящему постановлению.
	 2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения 

направить экземпляр настоящего постановления в ФГБУ «ФКП Росреестра» по Камчатскому краю. 
	 3. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 

Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-
ции Елизовского городского поселения.

	 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

16.03.2023     					                                  № 229 - п
г.  Елизово

	 Об утверждении изменений в градостроительную документацию по проекту планировки и межевания 
на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101003 Елизовского городского поселения

	 Руководствуясь статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 20 части 1 
статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», пунктом 13 части 1 статьи 32 Федерального закона от 13.07.2015 № 218-
ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Уставом Елизовского городского поселения Елизовско-
го муниципального района в Камчатском крае, муниципальным нормативным правовым актом «Положение о 
порядке проведения общественных обсуждений и публичных слушаний в Елизовском городском поселении 
по вопросам градостроительной деятельности», утвержденным Решением Собрания депутатов Елизовского 
городского поселения от 28.06.2018 № 378, с учетом протокола и заключения о результатах публичных слуша-
ний от 23.12.2022, постановления администрации Елизовского городского поселения от 14.12.2016 № 1087-п 
«Об утверждении градостроительной документации по проекту планировки и межевания на застроенную 
территорию в кадастровом квартале 41:05:0101003 Елизовского городского поселения», с изменениями от 
16.11.2017 № 1155-п, от 20.04.2018 № 435-п, от 16.05.2018 № 547-п, от 18.07.2018 № 912-п, от 08.10.2018 № 1598-п, 
от 13.12.2018 № 2198-п, от 14.03.2019 № 262-п, от 03.08.2019 № 815-п, от 04.02.2020 № 77-п, от 11.02.2020 № 112-
п, от 13.03.2020 № 209-п, от 13.03.2020 № 210-п, от 06.05.2020 № 367-п, от 04.08.2020 № 622-п, от 18.09.2020 № 
796-п, от 23.10.2020 № 991-п, от 13.10.2021 № 917-п, от 21.07.2022 № 797-п, от 29.09.2022 № 1017-п, от 21.10.2022 
№ 1143-п, от 09.12.2022 № 1325-п,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Утвердить следующие изменения в градостроительную документацию по проекту планировки и ме-
жевания на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101003 Елизовского городского посе-
ления, утвержденную постановлением администрации Елизовского городского поселения от 14.12.2016 № 

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 16 марта 2023 года 
№ 228-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/402483/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО4 информационный бюллетень «Мой город»
 № 7 (484) 24 марта 2023 г.

1087-п:
	 1.1. Перечень видов разрешенного использования земельных участков, образуемых путем перераспре-

деления приложения В дополнить строкой 83 следующего содержания « 90 Для индивидуального жилищного 
строительства	 1244 »;

	 1.2. Ведомость координат земельных участков, образуемых путем перераспределения приложения В 
дополнить словами:

«Образуемый земельный участок с условным номером 90
Номер Дир.угол  Длина	        X	                          Y
	 1			   574326.16	 1391801.53
	 2			   574339.00	 1391839.74
	 3			   574339.12	 1391840.10
	 4			   574310.09	 1391849.84
	 5			   574309.89	 1391849.26
	 6			   574297.10	 1391811.59
	 7			   574297.86	 1391811.33
	 1			   574326.16	 1391801.53     »;
	 1.3. В перечне видов разрешенного использования образуемых земельных участков, относящихся к 

имуществу общего пользования Приложения Г строку 93 образуемого земельного участка с условным номе-
ром 036 изложить в следующей редакции: « 036 Земельные участки (территории) общего пользования 3700   
»;

	 1.4. в Ведомости координат поворотных точек образуемых земельных участков, относящиеся к имуще-
ству общего пользования приложения Г слова:

«Образуемый земельный участок с условным номером 036
Номер	 Дир.угол	 Длина		  X		  Y
	 1	 73° 51’ 56’’	 22.6	 574509.72	 1391783.26
	 2	 171° 56’ 56’’	 29.23	 574516		  1391804.97
	 3	 171° 56’ 53’’	 31.25	 574487.06	 1391809.07
	 4	 171° 56’ 47’’	 4.34	 574456.12	 1391813.45
	 5	 163° 28’ 26’’	 24.95	 574451.82	 1391814.05
	 6	 163° 33’ 11’’	 30.27	 574427.9	 1391821.15
	 7	 77° 16’ 44’’	 5.81	 574398.87	 1391829.72
	 8	 174° 29’ 43’’	 30.54	 574400.15	 1391835.39
	 9	 163° 4’ 51’’	 31.2	 574369.75	 1391838.32
	 10	 150° 28’ 20’’	 29.42	 574339.9	 1391847.4
	 11	 157° 26’ 6’’	 15.32	 574314.3	 1391861.9
	 12	 160° 54’ 28’’	 29.78	 574300.15	 1391867.78
	 13	 160° 55’ 3’’	 29.95	 574272.01	 1391877.52
	 14	 223° 22’ 19’’	 17.24	 574243.71	 1391887.31
	 15	 342° 43’ 56’’	 7.45	 574231.18	 1391875.47
	 16	 341° 16’ 12’’	 30.05	 574238.29	 1391873.26
	 17	 341° 51’ 33’’	 21.19	 574266.75	 1391863.61
	 18	 341° 51’ 51’’	 8.96	 574286.89	 1391857.01
	 19	 341° 6’ 26’’	 15.94	 574295.41	 1391854.22
	 20	 341° 53’ 50’’	 29.99	 574310.49	 1391849.06
	 21	 341° 39’ 10’’	 28.41	 574339		  1391839.74
	 22	 341° 39’ 12’’	 32.15	 574365.97	 1391830.8
	 23	 341° 39’ 10’’	 28.98	 574396.49	 1391820.68
	 24	 341° 39’ 9’’	 29.69	 574423.99	 1391811.55
	 25	 341° 39’ 11’’	 30.58	 574452.18	 1391802.21
	 26	 341° 53’ 60’’	 30	 574481.21	 1391792.58  »
заменить словами:

«Образуемый земельный участок с условным номером 036
Номер Дир.уголДлина     X			   Y
1			   574509.72	 1391783.26
2			   574516.00	 1391804.97
3			   574487.06	 1391809.07
4			   574456.12	 1391813.45
5			   574451.82	 1391814.05



информационный бюллетень «Мой город»
№ 7 (484) 24 марта 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 5
6			   574427.90	 1391821.15
7			   574398.87	 1391829.72
8			   574400.15	 1391835.39
9			   574369.75	 1391838.32
10			   574339.90	 1391847.40
11			   574314.30	 1391861.90
12			   574300.15	 1391867.78
13			   574272.01	 1391877.52
14			   574243.71	 1391887.31
15			   574231.18	 1391875.47
16			   574238.29	 1391873.26
17			   574266.75	 1391863.61
18			   574286.89	 1391857.01
19			   574295.41	 1391854.22
20			   574309.89	 1391849.26
21			   574310.09	 1391849.84
22			   574339.12	 1391840.10
23			   574339.00	 1391839.74
24			   574365.97	 1391830.80
25			   574396.49	 1391820.68
26			   574423.99	 1391811.55
27			   574452.18	 1391802.21
28			   574481.21	 1391792.58         »;
	 1.5. В перечне видов разрешенного использования образуемых земельных участков, относящихся к 

имуществу общего пользования Приложения Г строку 103 образуемого земельного участка с условным номе-
ром 046 изложить в следующей редакции: « 046	 Земельные участки (территории) общего пользования	
1346 »;

	 1.6. в Ведомости координат поворотных точек образуемых земельных участков, относящиеся к имуще-
ству общего пользования приложения Г слова:

«Образуемый земельный участок с условным номером 046
НомерДир.угол	 Длина	 X		  Y
1	 73° 46’ 44’’	 42.24	 574286.06	 1391770.77
2	 71° 29’ 33’’	 39.79	 574297.86	 1391811.33
3	 161° 6’ 36’’	 15.94	 574310.49	 1391849.06
4	 250° 56’ 24’’	 40.3	 574295.41	 1391854.22
5	 160° 54’ 30’’	 0.72	 574282.25	 1391816.13
6	 252° 59’ 47’’	 41.88	 574281.57	 1391816.36
7	 341° 40’ 14’’	 17.63	 574269.32	 1391776.32 »
заменить словами:
«Образуемый земельный участок с условным номером 046
НомерДир.уголДлина X		  Y
1			   574286.06	 1391770.77
2			   574297.86	 1391811.33
3			   574297.10	 1391811.59
4			   574309.89	 1391849.26
5			   574295.41	 1391854.22
6			   574282.25	 1391816.13
7			   574281.57	 1391816.36
8			   574269.32	 1391776.32
1			   574286.06	 1391770.77         »;
	 1.7. в чертеже межевания территории (земельные участки) границы образуемого земельного участка с 

условным номером 90 приложения В и образуемых земельных участков с условными номерами 036 и 046 при-
ложения Г установить согласно приложению к настоящему постановлению.

	 2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения 
направить экземпляр настоящего постановления в ФГБУ «ФКП Росреестра» по Камчатскому краю. 

	 3. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-



ОФИЦИАЛЬНО6 информационный бюллетень «Мой город»
 № 7 (484) 24 марта 2023 г.

ции Елизовского городского поселения.
	 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

16.03.2023     					                                  № 235 - п
г.  Елизово

	 О внесении изменения в постановление администрации Елизовского городского поселения от 09.01.2023 
№ 02-п «Об утверждении перечня главных администраторов доходов и источников финансирования дефици-
та бюджета Елизовского городского поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»

	 В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1, пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Фе-
дерации

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Внести изменение в перечень главных администраторов доходов бюджета Елизовского городского 
поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов, утвержденный постановлением администрации 
Елизовского городского поселения от 09.01.2023 № 02-п, изложив приложение 1 в редакции согласно прило-
жению к настоящему постановлению.

	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотно-
шения, возникшие с 01.01.2023. 

	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

16.03.2023     					                                  № 236 - п
г.  Елизово

	 О признании утратившим силу постановления администрации Елизовского городского поселения от 
31.08.2021 № 685-п «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Елизовского городского поселения 
субсидии юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивиду-
альным предпринимателям, а также физическим лицам – исполнителям услуг в целях возмещения недополу-
ченных доходов в связи с обеспечением населения услугами бытового обслуживания на территории Елизов-
ского городского поселения»

	 В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Елизовского город-
ского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае,  

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Признать утратившими силу:
	 1.1.  постановление администрации Елизовского городского поселения от 31.08.2021 № 685-п «Об 

утверждении Порядка предоставления из бюджета Елизовского городского поселения субсидии юридиче-
ским лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпри-
нимателям, а также физическим лицам – исполнителям услуг в целях возмещения недополученных доходов 

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 16 марта 2023 года 
№ 229-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/402484/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
№ 7 (484) 24 марта 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 7

в связи с обеспечением населения услугами бытового обслуживания на территории Елизовского городского 
поселения»;

	 1.2.  постановление администрации Елизовского городского поселения от 21.02.2022 № 235-п «О вне-
сении изменений в постановление администрации Елизовского городского поселения от 31.08.2021 № 685-п 
«Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Елизовского городского поселения субсидии юриди-
ческим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпри-
нимателям, а также физическим лицам – исполнителям услуг в целях возмещения недополученных доходов 
в связи с обеспечением населения услугами бытового обслуживания на территории Елизовского городского 
поселения».

 	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

           3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
 	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-

ции Елизовского городского поселения.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

20.03.2023     					                                  № 245 - п
г.  Елизово

	 «О внесении изменения в постановление администрации Елизовского городского поселения от 
23.12.2019 № 1341-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы Елизов-
ского городского поселения»

	 В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Елизовского городского поселения Елизовского 
муниципального района в Камчатском крае, Порядком разработки и реализации муниципальных программ 
Елизовского городского поселения, утвержденным постановлением администрации Елизовского городского 
поселения от 29.02.2016 № 160-п,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Внести изменение в муниципальную программу «Развитие транспортной системы Елизовского го-
родского поселения», утвержденную постановлением администрации Елизовского городского поселения от 
23.12.2019 № 1341-п, изложив в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародова-
ния).

	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

21.03.2023     					                                  № 248 - п
г.  Елизово

	 Об утверждении Правил принятия решений о заключении муниципальных контрактов на поставку 
товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения нужд Елизовского городского поселения, согла-
шений о муниципально-частном партнерстве и концессионных соглашений на срок, превышающий срок дей-

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 20 марта 2023 года 
№ 245-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/402802/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО8 информационный бюллетень «Мой город»
 № 7 (484) 24 марта 2023 г.

ствия утвержденных лимитов бюджетных обязательств
	 В соответствии со статьей 72, пунктом 6 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Фе-

деральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», 
Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае 

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Утвердить Правила принятия решений о заключении муниципальных контрактов на поставку това-
ров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения нужд Елизовского городского поселения, соглашений 
о муниципально-частном партнерстве и концессионных соглашений на срок, превышающий срок действия 
утвержденных лимитов бюджетных обязательств согласно приложению к настоящему постановлению.

	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародова-
ния).

	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

22.03.2023     					                                  № 253 - п
г.  Елизово

	 О проведении аукциона на право заключения договоров купли-продажи земельных участков, находя-
щихся в муниципальной собственности Елизовского городского поселения

	 Руководствуясь подпунктом 3 пункта 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 39.11, ст. 39.12 Земель-
ного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельно-
сти в Российской Федерации», принимая во внимание Отчет об оценке недвижимого имущества от 14.03.2023 
№ 2303-0237Л

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Управлению имущественных отношений администрации Елизовского городского поселения  орга-
низовать работу по проведению открытого аукциона на право заключения договоров купли-продажи земель-
ных участков, находящихся в муниципальной собственности Елизовского городского поселения, согласно 
приложению 1 к настоящему постановлению.

	 2. Управлению имущественных отношений администрации Елизовского городского поселения по ре-
зультатам аукциона заключить договоры купли-продажи земельных участков, находящихся в муниципаль-
ной собственности Елизовского городского поселения, указанных в приложении 1 настоящего постановле-
ния, с победителем аукциона либо с лицом, которым подана единственная заявка на участие в аукционе, с 
заявителем, признанным единственным участником аукциона, с единственным принявшим участие в аукци-
оне его участником на условиях, указанных в извещении о проведении аукциона.

	 3. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности» администрации 
Елизовского городского поселения опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администра-

ции Елизовского городского поселения.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 21 марта 2023 года 
№ 248-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/402835/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 22 марта 2023 года 
№ 253-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/403051/



информационный бюллетень «Мой город»
№ 7 (484) 24 марта 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 9
23.03.2023     					                                  № 255 - п
г.  Елизово

	
	 О проведении специализированной ярмарки на территории Елизовского городского поселения, в райо-

не муниципального кладбища на 8 км автодороги Елизово-Паратунка с 07 апреля 2023 года по 25 апреля 2023 
года	

В соответствии с пунктом 28 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 Федерального закона от 
28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Фе-
дерации», Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», Указом Пре-
зидента Российской Федерации от 29.01.1992 № 65 «О свободе торговли», на основании Порядка организации 
ярмарок на территории Камчатского края и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них, а 
также требований к организации продажи товаров и выполнения работ, оказания услуг на ярмарках, органи-
зуемых на территории Камчатского края, утвержденного постановлением Правительства Камчатского края 
от 09.01.2019 № 1-П, руководствуясь Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципаль-
ного района в Камчатском крае, в целях оказания содействия в развитии торговой деятельности, создания 
условий для развития малого и среднего предпринимательства, более полного обеспечения населения непро-
довольственными товарами 

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Провести специализированную ярмарку на территории Елизовского городского поселения, в районе 
муниципального кладбища на 8 км автодороги Елизово-Паратунка с 07 апреля 2023 года по 25 апреля 2023 
года (с 09-00 до 20-00 часов, ежедневно, максимальное количество мест на ярмарке 22 (двадцать два)) (далее 
– ярмарка).

	 2. Определить организатором ярмарки муниципальное бюджетное учреждение «Благоустройство 
города Елизово», место нахождения: г. Елизово, ул. Ленина, 26, тел. 8 (415 31) 7-29-37, электронный адрес: 
blagosity@mail.ru (далее – организатор ярмарки).

	 3. Организатору ярмарки обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных Порядком органи-
зации ярмарок на территории Камчатского края и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на 
них, а также требований к организации продажи товаров и выполнения работ, оказания услуг на ярмарках, 
организуемых на территории Камчатского края, утвержденным постановлением Правительства Камчатского 
края от 09.01.2019 № 1-П.

	 4. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	 6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-
ции Елизовского городского поселения.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО10 информационный бюллетень «Мой город»
 № 7 (484) 24 марта 2023 г.

23.03.2023     					                                  № 256 - п
г.  Елизово

	 О проведении универсальной ярмарки в городе Елизово, в микрорайоне Центральный, по улице Завой-
ко, в районе здания «Совкомбанк» и магазина «Орбита» с 07 апреля 2023 года по 25 апреля 2023 года

	 В соответствии с пунктом 28 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 Федерального зако-
на от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации», Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», Указом 
Президента Российской Федерации от 29.01.1992 № 65 «О свободе торговли», на основании Порядка органи-
зации ярмарок на территории Камчатского края и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на 
них, а также требований к организации продажи товаров и выполнения работ, оказания услуг на ярмарках, 
организуемых на территории Камчатского края, утвержденного постановлением Правительства Камчатского 
края от 09.01.2019 № 1-П, руководствуясь Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муници-
пального района в Камчатском крае, в целях оказания содействия в развитии торговой деятельности, созда-
ния условий для развития малого и среднего предпринимательства, более полного обеспечения населения 
непродовольственными товарами 

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Провести универсальную ярмарку в городе Елизово, в микрорайоне Центральный, по улице Завойко, 
в районе здания «Совкомбанк» и магазина «Орбита» с 07 апреля 2023 года по 25 апреля 2023 года (с 09-00 до 
20-00 часов, ежедневно, максимальное количество мест на ярмарке 20) (далее – ярмарка).

	 2. Определить организатором ярмарки муниципальное бюджетное учреждение «Благоустройство го-
рода Елизово», место нахождения: г. Елизово, ул. Ленина, 26, электронный адрес: blagosity@mail.ru (далее – 
организатор ярмарки).

	 3. Организатору ярмарки обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных Порядком органи-
зации ярмарок на территории Камчатского края и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на 
них, а также требований к организации продажи товаров и выполнения работ, оказания услуг на ярмарках, 
организуемых на территории Камчатского края, утвержденным постановлением Правительства Камчатского 
края от 09.01.2019 № 1-П.

	 4. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	 6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-
ции Елизовского городского поселения.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
№ 7 (484) 24 марта 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 11
от 17 марта 2023 г.                                                                                                                                                                                № 21                                                                                      
г. Елизово

	 О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект планировки и  межевания  
территории  микрорайона  Садовый  Елизовского городского поселения

	 В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Феде-
рального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», статьей 16 Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального рай-
она в Камчатском крае, статьей 27 Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения 
Елизовского района Камчатского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского городского 
поселения от 07.09.2011 № 126, Положением о порядке проведения общественных обсуждений или публич-
ных слушаний в Елизовском городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятым 
Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, рассмотрев представ-
ленный проект о внесении изменений в проект планировки и межевания территории микрорайона Садовый 
Елизовского городского поселения, разработанный на основании постановления администрации Елизовско-
го городского поселения от 23.09.2022 № 988-п, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	 1. Назначить публичные слушания по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания 
территории микрорайона Садовый Елизовского городского поселения.

	 2. Срок проведения публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, устано-
вить с 20 марта 2023 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позднее 
20 мая 2023 года. 

	 3. Собрание публичных слушаний по указанному проекту провести 12 апреля 2023 года в 16 часов 00 
минут, местом проведения определить зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселе-
ния, расположенный по адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а.       

	 4. Предложения и замечания, касающиеся указанного проекта, жители Елизовского городского посе-
ления, юридические и иные заинтересованные лица могут представить до 11 апреля 2023 года в Управление 
архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по адресу: Камчат-
ский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 110, тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, е-mail: 
arch@admelizovo.ru или непосредственно на собрании публичных слушаний.

	 5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разме-
стить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения.

	 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Елизовского городского поселения -                                                     
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                            О.Л. Мартынюк

Приложение к Постановлению Главы Елизовского городского поселения № 22 от 17.03.2023 г.

Повестка публичных слушаний
по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания территории микрорайона Садовый Ели-

зовского городского поселения
Вопрос 1. ДОбразование земельного участка для малоэтажной многоквартирной жилой застройки площа-

дью 835 кв.м, расположенного по адресу: Камчатский край, Елизовский р-н, г. Елизово, ул. Садовая, д. 20, кв. 2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО12 информационный бюллетень «Мой город»
 № 7 (484) 24 марта 2023 г.

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

Оповещаем о проведении публичных слушаний по проекту муниципального нормативного правового акта 

« О внесении изменения в муниципальный нормативный правовой акт «Правила благоустройства и содержа-
ния территории Елизовского городского поселения» от 19.04.2019 № 144-НПА», собрание которых назначено 
на 18 апреля 2023 года в 15 часов 00 минут, по адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 
19а, зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения.

Повестка публичных слушаний:

Признание утратившим силу раздела XIII МНПА «Правила благоустройства и содержания территории Ели-
зовского городского поселения» от 19.04.2019 № 144-НПА .

Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту: Решение Собрания депутатов Елизов-
ского городского поселения от 14.03.2023г.

Информация о порядке проведения публичных слушаний: оповещение о публичных слушаниях с размеще-
нием информационных материалов,  принятие предложений и замечаний, проведение собрания публичных 
слушаний, составление протокола и заключения о результатах публичных слушаний, публикация заключе-
ния о результатах публичных слушаний. 

Срок проведения публичных слушаний: с момента оповещения – 17 марта 2023г. до дня опубликования за-
ключения о результатах публичных слушаний – не позднее  17 апреля 2023 года.  

Информация о порядке, сроке и форме внесения предложений и замечаний: до начала собрания публичных 
слушаний, предложения и замечания по указанному проекту вносятся участниками публичных слушаний с 
17 марта 2023 г. до 17 апреля 2023г.  (включительно) в Управление ЖКХ  администрации Елизовского город-
ского поселения по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20 (каб. 102), тел. 8 (415-31) 6-10-07, адрес элек-
тронной почты: ugkh_egp@mail.ru, в письменной форме, путем подачи заявления, содержащего предложения 
и (или) замечания, касающиеся указанного проекта; предложения и замечания по указанному проекту могут 
быть внесены участниками публичных слушаний в устной или письменной форме непосредственно на собра-
нии указанных публичных слушаний  18 апреля 2023 года.

Участники публичных слушаний, в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, от-
чество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наиме-
нование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических 
лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения.

Рассматриваемый проект и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте админи-
страции Елизовского городского поселения по адресу: http://www.admelizovo.ru, в разделе «Объявления» , в 
приложении к настоящему оповещению.

Просьба к жителям Елизовского городского поселения и иным заинтересованным лицам принять участие в 
публичных слушаниях.

    

   17 марта 2023 г.                   							          Организационный комитет



информационный бюллетень «Мой город»
№ 7 (484) 24 марта 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 13

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения 
оповещает о проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект планировки и меже-
вания территории микрорайона Садовый Елизовского городского поселения, собрание которых назначено на 
12 апреля 2023 года в 16 часов 00 минут,  по адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а, 
зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения.

Повестка публичных слушаний:

1. Образование земельного участка для малоэтажной многоквартирной жилой застройки площадью 835 
кв.м, расположенного по адресу: Камчатский край, Елизовский р-н, г. Елизово, ул. Садовая, д. 20, кв. 2.

Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту: постановление Главы Елизовского го-
родского поселения от 17.03.2023 № 22; постановления администрации Елизовского городского поселения от 
23.09.2022 № 988-п, схема расположения образуемого земельного участка по ул. Садовая, д. 20, кв. 2, выкопи-
ровка из чертежа межевания территории актуальной редакции, выкопировка из чертежа межевания террито-
рии с изменениями, пояснительная записка.

Информация о порядке проведения публичных слушаний: оповещение о публичных слушаниях с размеще-
нием указанного проекта на официальном сайте администрации Елизовского городского поселения, откры-
тие экспозиции указанного проекта, принятие предложений и замечаний, проведение собрания публичных 
слушаний, составление протокола и заключения о результатах публичных слушаний, публикация заключе-
ния о результатах публичных слушаний. Срок проведения указанных публичных слушаний: с момента опове-
щения – 20.03.2023 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позднее 
20.05.2023 года.

Экспозиция указанного проекта открывается 21 марта 2023 года по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, 
д. 20, тел. 8 (415-31) 7-30-16 (каб. 110, приемная), время посещения экспозиции в будние (рабочие) дни с поне-
дельника по четверг с 9 ч. 00 м. до 17 ч. 30 м., в пятницу с 9 ч. 00 м. до 16 ч. 00 м., перерыв с 12 ч. 30 м. до 14 ч. 00 
м., срок проведения экспозиции включительно до 11.04.2023 года.

Информация о порядке, сроке и форме внесения предложений и замечаний: до начала собрания публичных 
слушаний, предложения и замечания по указанному проекту вносятся участниками публичных слушаний с 
20.03.2023 до 11.04.2023 года (влючительно) в Управление архитектуры и градостроительства администра-
ции Елизовского городского поселения по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20 (каб. 110), тел. 8 (415-
31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, адрес электронной почты: arch@admelizovo.ru, в письменной форме, путем 
подачи заявления содержащего предложения и (или) замечания, касающиеся указанного проекта или путем 
внесения таких предложений и замечаний в журнал учета посетителей экспозиции; предложения и замеча-
ния по указанному проекту могут быть внесены участниками публичных слушаний в устной или письменной 
форме непосредственно на собрании указанных публичных слушаний 12.04.2023 года.

Участники публичных слушаний, в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, от-
чество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наиме-
нование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес — для юридических 
лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения, правообладатели земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, указанных в ч. 2 ст. 
5.1 Градостроительного кодекса РФ, представляют сведения о таких земельных участках, объектах капиталь-
ного строительства, помещениях, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строи-
тельства и помещения.

Рассматриваемый проект и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте админи-
страции Елизовского городского поселения по адресу: http://www.admelizovo.ru, в разделе «Объявления», в 
приложении к настоящему оповещению и в разделе «Градостроительная деятельность».

Просьба к жителям Елизовского городского поселения и иным заинтересованным лицам принять участие в 
публичных слушаниях.

20 марта 2023 г.  Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского город-
ского поселения



ОФИЦИАЛЬНО14 информационный бюллетень «Мой город»
 № 7 (484) 24 марта 2023 г.

ПРОЕКТ Административного регламента
предоставления администрацией Елизовского городского поселения муниципальной услуги по выдаче 

разрешений на производство земляных работ на территории Елизовского городского поселения

ПРОЕКТ Административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги «выдача градостроительного плана земельного участка» на 

территории Елизовского городского поселения

Извещение о проведении аукциона № 035

1. Общие положения

1.	 Уполномоченным органом по организации проведения аукциона на право размещения нестационар-
ных торговых объектов, заключению договоров на право размещения нестационарных торговых объектов 
является Управление финансов и экономического развития администрации Елизовского городского поселе-
ния, расположенное по адресу: 684000, Камчатский край, г. Елизово, ул. В. Кручины, д. 20, каб. № 209, теле-
фон:      +7 (415 31) 7-26-83.

2.	 С момента размещения извещения претендент вправе направить в Уполномоченный орган в пись-
менной форме запрос о разъяснении положений извещения о проведении аукциона. В течение трех рабочих 
дней со дня поступления указанного запроса, Уполномоченный орган обязан направить в письменной форме 
разъяснения положений извещения, в случае если указанный запрос поступил в Уполномоченный орган не 
позднее трех рабочих дней до дня окончания срока подачи заявок.

3.	 Администрация Елизовского городского поселения имеет право принять решение о внесении измене-
ний в извещение о проведении аукциона (далее – извещение) не позднее, чем за пять рабочих дней до даты 
проведения аукциона. Изменение предмета аукциона не допускается. В течение пяти рабочих дней со дня 
принятия указанного решения такие изменения подлежат официальному опубликованию. При этом срок 
подачи заявок должен быть продлен так, чтобы со дня официального опубликования внесенных изменений 
в извещение до даты проведения аукциона такой срок составлял не менее тридцати дней. Заявители, уже 
подавшие заявки, уведомляются дополнительно в письменном виде.

2. Предмет аукциона

Предметом аукциона является предоставление права на размещение нестационарного торгового объекта 
(далее – Объект) на месте, включенном в схему размещения нестационарных торговых объектов на террито-
рии Елизовского городского поселения.

Количество лотов: 1.
Лот № 1 аукцион № 035. 
Место по адресу: 684000, Камчатский край, г. Елизово, микрорайон Северо-Западный, в районе ул. 40 лет 

Октября, 4 (схема размещения – приложение 1 к извещению).
Максимальная площадь места: 58 кв. м.
Специализация Объекта: общественное питание без реализации алкогольной продукции.
Тип Объекта: павильон, площадью не более 58,0 кв. м, соответствующий требованиям «Положения «Об об-

щих требованиях, предъявляемым к нестационарным объектам, размещаемым на территории Елизовского 
городского поселения», принятым нормативным правовым актом Собрания депутатов Елизовского город-
ского поселения.

Начальная цена лота за размещение торгового объекта в месяц – 12 000 (двенадцать тысяч) рублей 00 копе-
ек.

Полный текст проекта опубликован на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_
documentset/document/402655/

Полный текст проекта опубликован на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_
documentset/document/402801/



информационный бюллетень «Мой город»
№ 7 (484) 24 марта 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 15
Срок действия Договора: 5 лет.
Максимальный срок, в течение которого необходимо разместить Объект – 2 месяца с момента заключения 

договора.

3. Шаг аукциона

Шаг аукциона – 100 (сто) рублей. 

4. Порядок подачи заявок на участие в аукционе

1.	 Для участия в аукционе претендент подает заявку на участие в аукционе в администрацию Елизов-
ского городского поселения по адресу: 684000, Камчатский край, город Елизово, улица Виталия Кручины, 
дом 20,  этаж 2, кабинет 209, по форме согласно приложению 2 к настоящему извещению. 

2.	 Срок подачи заявок с 24.03.2023 до 900 21.04.2023.

3.	 Претендент подает заявку (с приложением документов указанных в пунктах 6, 7 части 4 настоящего 
извещения) на участие в аукционе в письменной форме в запечатанном конверте, не позволяющем просма-
тривать содержимое такой заявки до вскрытия конверта. На конверте должна быть указанна следующая 
информация:

1)	 фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя или наименование организации;

2)	 почтовый адрес;

3)	 контактный телефон;

3)	 номер лота;

4)	 номер аукциона.

Заявка подается лично, а так же посредством почты или курьерской службы.

4.	 Каждая заявка на участие в аукционе регистрируется Комиссией в журнале приема заявок с присво-
ением каждой заявке номера и с указанием даты и времени подачи документов (число, месяц, год, время в 
часах и минутах). При этом отказ в приеме и регистрации заявки, в которой не указаны сведения о претен-
денте, подавшем такую заявку, а также требование предоставления таких сведений, в том числе в форме 
документов, подтверждающих полномочия лица, подавшего заявку на участие в аукционе, на осуществление 
таких действий от имени претендента, не допускается. По требованию претендента, подавшего заявку, Ко-
миссия выдает расписку в получении такой заявки с указанием даты и времени ее получения. Представлен-
ная заявка заявителю не возвращается.

5.	 Заявка на участие в аукционе должна содержать следующие сведения (образец заполнения заявки в 
приложении 3 к настоящему извещению):

1)	 фирменное наименование (наименование), сведения об организационно-правовой форме, местонахож-
дение, почтовый адрес, номер контактного телефона (для юридического лица);

2)	 фамилию, имя, отчество, паспортные данные, сведения о месте жительства, номер контактного теле-
фона (для индивидуального предпринимателя);

3)	 сведения о предлагаемом к размещению нестационарном торговом объекте;

4)	 перечень прилагаемых документов;

5)	 дату, подпись и печать (при наличии).

6.	 Перечень документов, прилагаемых к заявке в обязательном порядке:

1)	 документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя – юри-



ОФИЦИАЛЬНО16 информационный бюллетень «Мой город»
 № 7 (484) 24 марта 2023 г.

дического лица (копия решения о назначении или об избрании либо приказа о назначении физического лица 
на должность, в соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом действовать от имени 
заявителя без доверенности (далее – Руководитель). В случае если от имени заявителя действует иное лицо, 
к заявке прилагается доверенность на осуществление действий от имени заявителя, заверенная печатью 
заявителя (при наличии) и подписанная Руководителем (для юридических лиц) или уполномоченным этим 
Руководителем лицом, либо нотариально заверенная доверенность. В случае если указанная доверенность 
подписана лицом, уполномоченным Руководителем юридического лица, заявка должна содержать также 
документ, подтверждающий полномочия такого лица;

2)	 документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя – ин-
дивидуального предпринимателя (доверенность на осуществление действий от имени заявителя, заверен-
ная печатью Заявителя, либо нотариально заверенная);

3)	 декларация (сведения об отсутствии решения о ликвидации, об отсутствии решения арбитражного 
суда о признании банкротом и об открытии конкурсного производства, об отсутствии решения о приоста-
новлении деятельности в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административ-
ных правонарушениях), по форме согласно приложению 4 к настоящему извещению;

4)	 банковские реквизиты;

5)	 копия устава (для юридического лица);

6)	 согласие на обработку персональных данных (для индивидуального предпринимателя), по форме 
согласно приложению 5 к настоящему извещению.

7.	 Документы, запрашиваемые Комиссией в порядке межведомственного информационного взаимодей-
ствия, которые заявитель вправе приложить к заявке по собственной инициативе:

1)	 выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (ЕГРЮЛ) или выписка из Единого 
государственного реестра индивидуальных предпринимателей (ЕГРИП);

2)	 свидетельство о постановке на учет в налоговом органе (копия);

3)	 идентификационный номер налогоплательщика (копия).

8.	 Претендент вправе подать только одну заявку на участие в аукционе в отношении каждого предмета 
аукциона (лота).

9.	 Заявитель, подавший заявку, вправе отозвать заявку в любое время до момента рассмотрения Комис-
сией заявок.

10.	 Комиссия, заявители, подавшие заявки на участие в аукционе, обязаны обеспечить конфиденциаль-
ность сведений, содержащихся в таких заявках, до рассмотрения заявок.

11.	 Заявки, полученные после окончания срока приема заявок на участие в аукционе, не рассматриваются 
и в тот же день возвращаются участникам, подавшим такие заявки.

5. Порядок рассмотрения заявок на участие в аукционе

1.	 Комиссия рассматривает заявки на участие в аукционе на соответствие требованиям, установленным 
данным извещением. Место рассмотрения заявок Камчатский край, город Елизово, улица Виталия Кручины, 
дом 20, этаж 2, кабинет 201.

2.	 Дата и время рассмотрения заявок 1100 24.04.2023.

3.	 На основании результатов рассмотрения заявок на участие в аукционе Комиссия принимает одно из 
следующих решений и уведомляет заявителей о принятом решении:

1)	 о допуске к участию в аукционе и о признании его участником аукциона;



информационный бюллетень «Мой город»
№ 7 (484) 24 марта 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 17
2)	 об отказе в допуске к участию в аукционе;

3)	 об отказе в проведении аукциона в случае несоответствия всех поданных заявок требованиям данно-
го извещения.

4.	 Заявитель не допускается Комиссией к участию в аукционе в следующих случаях: 

1)	 непредставления документов, указанных в пункте 5 и 6 части 4 настоящего извещения, либо наличия 
в таких документах недостоверных сведений о заявителе;

2)	 подписания заявки лицом, не уполномоченным заявителем на осуществление таких действий;

3)	 наличия сведений о проведении ликвидации заявителя;

4)	 о принятии арбитражным судом решения о признании заявителя банкротом, и об открытии конкурс-
ного производства.

Перечень указанных оснований отказа заявителю в участии в аукционе является исчерпывающим.

Комиссия вправе запросить сведения о проведении ликвидации заявителя, о принятии арбитражным су-
дом решения о признании заявителя банкротом, и об открытии конкурсного производства.

5.	 Заявители уведомляются Комиссией о принятом решении в письменном виде не позднее следующего 
рабочего дня после принятия решения.

6.	 В случае признания заявителя участником аукциона, представленные в составе заявки на участие в 
аукционе документы не возвращаются.

6. Порядок проведение аукциона

1.	 В аукционе могут участвовать только заявители, признанные участниками аукциона. Участники аук-
циона имеют возможность принять непосредственное или через своих представителей участие в аукционе. 
Аукцион проводится в присутствии членов Комиссии, участников аукциона или их представителей.

2.	 Аукцион будет проводиться в администрации Елизовского городского поселения по адресу: Камчат-
ский край, город Елизово, улица Виталия Кручины, дом 20, этаж 2, кабинет 201 в 1100 25.04.2023.

3.	 Председатель комиссии разъясняет участникам аукциона правила проведения аукциона непосред-
ственно до начала проведения аукциона. Устанавливает время приема предложений участников аукциона о 
цене, составляющее от начала проведения аукциона до истечения срока подачи предложений о цене, а также 
три удара молотка после поступления последнего предложения о цене. Если в течение указанного времени 
ни одного предложения о более высокой цене не поступило, такой аукцион завершается.

4.	 Аукцион проводится путем повышения начальной цены за право размещения Объекта, указанной в 
данном извещении.

5.	 Шаг аукциона установлен данным извещением по каждому лоту.

6.	 При проведении аукциона его участники подают предложения о цене в пределах шага аукциона. 
Допускается вносить заявления о цене, кратной шагу аукциона. Эта цена заявляется участниками аукциона 
путем поднятия карточек и ее оглашения.

7.	 Комиссия принимает предложения от участников аукциона.

8.	 Победителем аукциона, признается участник, предложивший наибольшую цену за приобретаемое 
право.

9.	 По завершению аукциона по каждому лоту председатель Комиссии объявляет о продаже лота, назы-
вает победителя и цену, предложенную победителем аукциона. Результаты проведения аукциона оформ-
ляются протоколом о результатах проведения аукциона, который подписывается всеми присутствующими 



ОФИЦИАЛЬНО18 информационный бюллетень «Мой город»
 № 7 (484) 24 марта 2023 г.

членами Комиссии. 
По каждому лоту составляется отдельный протокол, который является документом, удостоверяющим пра-

во победителя на заключение Договора.

10.	 Протокол о результатах аукциона составляется в одном экземпляре, копия протокола выдается побе-
дителю аукциона при заключении Договора.

11.	 Протокол о результатах аукциона размещается на официальном сайте администрации Елизовского 
городского поселения в информационно телекоммуникационной сети «Интернет» в течение дня, следующе-
го после дня подписания вышеуказанного протокола, и опубликовывается в информационном бюллетене 
«Мой город» в течение пяти рабочих дней после дня подписания вышеуказанного протокола.

12	 Победителю аукциона направляется проект Договора по форме согласно приложению 6 к настояще-
му извещению. Проект Договора направляется заказным письмом с уведомлением почтой или выдается на 
руки. Победитель аукциона в течение 15 дней после получения Договора направляет в Уполномоченный 
орган подписанный Договор. 

13.	 В случае отказа или уклонения победителя аукциона от заключения Договора, Договор подлежит 
заключению с участником аукциона, сделавшим предпоследнее предложение о наибольшей цене за право на 
размещение Объекта.

14.	 В случае уклонения или отказа участника аукциона, сделавшим предпоследнее предложение о наи-
большей цене за право на размещение Объекта, от заключения Договора, Комиссия признает аукцион несо-
стоявшимся и оформляет протокол о признании аукциона несостоявшимся.

15.	 Действия победителя аукциона по невозвращению подписанных экземпляров Договора в срок, уста-
новленный данным извещением, рассматриваются как отказ от заключения Договора.

16.	 Договор, может быть, расторгнут по основаниям и в порядке, предусмотренном действующим законо-
дательством Российской Федерации, условиями Договора.

17.	 Администрация вправе отказаться от проведения аукциона в любое время, но не позднее, чем за три 
дня до наступления даты его проведения. Извещение об отказе от проведения аукциона подлежит офици-
альному опубликованию не позднее следующего рабочего дня после принятия решения об отказе от прове-
дения аукциона.

В течение следующего рабочего дня после дня принятия Администрацией указанного решения она на-
правляет уведомления всем заявителям, подавшим заявки. В случае если на конверте не указаны почтовый 
адрес (для юридического лица) или сведения о месте жительства (для индивидуального предпринимателя) 
конверты с их заявками на участие в аукционе вскрываются для выявления этих сведений. 

7. Последствия признания аукциона несостоявшимся

1.	 В случае если на основании результатов рассмотрения заявок на участие в аукционе принято реше-
ние об отказе в допуске к участию в аукционе всех заявителей, подавших заявки на участие в аукционе, или 
о допуске к участию в аукционе и признании участником аукциона только одного заявителя, подавшего 
заявку на участие в аукционе, аукцион признается несостоявшимся. В случае если извещением о проведении 
аукциона предусмотрено два и более лота, аукцион признается несостоявшимся, только в отношении того 
лота, решение об отказе в допуске к участию в котором принято относительно всех заявителей, подавших 
заявки на участие в аукционе в отношении этого лота, или решение о допуске к участию в котором и призна-
нии участником аукциона принято относительно только одного заявителя, подавшего заявку на участие в 
аукционе в отношении этого лота.

2.	 В случае если подана только одна заявка и по результатам рассмотрения данная заявка признана 
соответствующей требованиям Извещения, то заявитель признается единственным участником аукциона,  
аукцион признается несостоявшимся.

3.	 В случае если к участию в аукционе был допущен один заявитель или была подана только одна заяв-
ка, признанная соответствующей требованиям Извещения, аукцион признается несостоявшимся в день рас-
смотрения заявок и оформляется протоколом о признании аукциона несостоявшимся. Договор заключается 



информационный бюллетень «Мой город»
№ 7 (484) 24 марта 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 19

с единственным участником аукциона по начальной цене, установленной в Извещении.

4.	 В случае если аукцион признан несостоявшимся и Договор не заключен с единственным участником 
аукциона, либо в случае, когда Договор не заключен с участником аукциона, сделавшим предпоследнее пред-
ложение о наибольшей цене за право на размещение Объекта Администрация вправе объявить о проведении 
повторного аукциона. В случае объявления о проведении повторного аукциона Уполномоченный орган впра-
ве изменить условия аукциона.

Приложения опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/economy/razmeschenie-
nestatsionarnyih-torgovyih-obektov/auktsionyi/izvescheniya/



Учредитель нформационного бюллетеня - администрация Елизовского городского 
поселения.  
Ответственый за выпуск Бочарникова О.В. Адрес учредителя и издателя: 684000, г. 
Елизово, ул. В.Кручины, 20. Распространяется бесплатно. Подписано в печать: 23.03.23 
г. в 16.00 (по графику); 16.00 (фактически). Адрес редакции: 684000, г. Елизово, Кам-
чатский край, ул.В.Кручины 20; контактный тлф.: 7-28-77; Отпечатано ИП Соколовым 
Константином Валерьевичем. Адрес типографии: 684000, г.Елизово, ул.Завойко 6; 
Печать офсетная. Объем 5 п.л. Тираж 20 экз.

Номера информационного бюллетеня «Мой город» всегда доступны на 
официальном сайте Администрации Елизовского городского поселения 

www.admelizovo.ru

20 ОФИЦИАЛЬНО информационный бюллетень «Мой город»
№ 7 (484) 24 марта 2023 г.

ВНИМАНИЕ! 27.03.2023 года в разделе официального сайта по адресу: https://admelizovo.ru/zemelnyie-
uchastki-dlya-mnogodetnyih-semej/ будет размещено Извещение о предоставлении земельных участков, 
предоставляемых бесплатно в собственность многодетным семьям на территории Елизовского город-
ского поселения в Камчатском крае


